



Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar, fastställande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Förslag till ny Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar fastställs.
2. Kommundirektören ges i uppdrag att ta fram och fastställa de till riktlinjen hörande tillämpningsanvisningar och instruktioner som är nödvändiga för att kommunen ska kunna uppfylla kommunens ansvar enligt gällande lagstiftning och kommunens styrdokumentation på området.
3. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut om att fastställa ny säkerhetspolicy samt ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram till säkerhetspolicyen hörande riktlinjer.

Ärende

I Linköpings kommuns säkerhetspolicy anges att kommunstyrelsen ska ta fram och fastställa en riktlinje för krisberedskap och civilt försvar. Syftet med riktlinjen är att konkretisera säkerhetspolicyen i de delar den avser kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar. Behovet av en riktlinje som omfattar ovan angivna områden har uppkommit bl.a. med anledning av att det nationellt sett sker stora förändringar avseende de krav som ställs på kommunens krisberedskap samt dess förmåga till civilt försvar.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen tillstyrka förslaget till beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar, fastställande, 2021-03-31
Bilaga – Förslag till - Riktlinje för krisberedskap och civilt försvar

Bakgrund

En översyn av kommunens styrdokument avseende säkerhetsarbetet har genomförts och lett fram till att ett förslag till ny säkerhetspolicy har lagts fram till kommunfullmäktige att ta ställning till. I förslaget till ny säkerhetspolicy anges att kommunstyrelsen ska ta fram och fastställa en riktlinje för krisberedskap och civilt försvar. Syftet med riktlinjen är dels att konkretisera säkerhetspolicyn i de delar den avser kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar dels att uppfylla övergripande mål och inriktningar som anges i bilaga till säkerhetspolicyn. Behovet av en riktlinje som omfattar ovan angivna områden har uppkommit bl.a. med anledning av att det nationellt sett sker stora förändringar avseende de krav som ställs på kommunens krisberedskap samt dess förmåga till civilt försvar. För att möjliggöra för kommunen att leva upp till dessa krav anges också i riktlinjen vilka relevanta uppdrag och mandat som ges till kommundirektören.

Riktlinjen för krisberedskap och civilt försvar redogör för hur kommunen organiserar sin ledning och samordning vid kris eller hot om kris såväl kommunövergripande som förvaltnings- och bolagsspecifikt. Riktlinjen omfattar också kommunens arbete inför och vid höjd beredskap. Kommunens åtagande omfattar att med kontinuitet bedriva samhällsviktig verksamhet oavsett om det inträffar en kris eller en extraordinär händelse i fredstid eller vid höjd beredskap.

Kommunstyrelsen ska, med stöd av föreslagen riktlinje, kunna leda och samordna kommunens krisförebyggande arbete i syfte att säkerställa att kommunen kan bedriva all samhällsviktig verksamhet med kontinuitet oavsett yttre eller andra omständigheter, samt därigenom bygga upp kommunens förmåga till civilt försvar.

I riktlinjen anges att kommundirektören ges i uppdrag att ta fram och fastställa till området hörande tillämpningsanvisningar och instruktioner i den mån det krävs för att kommunen ska uppfylla de krav som ställs på kommunens krisberedskapsarbete och förmåga till civilt försvar, i såväl tillämplig lagstiftning som i kommunens interna styrdokument.

Ekonomiska konsekvenser

Riktlinjen sätter upp förutsättningar för hur kommunen ska uppnå en god förmåga att hantera krissituationer i fred samt därigenom uppnå en grundläggande förmåga till civilt försvar. Ekonomiska konsekvenser av riktlinjen kan förekomma och behöver därför beaktas i kommunens budget och i nämndernas internbudgetar.

Kommunala mål

Kostnadseffektiv verksamhet.

Effektiv organisation med goda resultat.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Förslaget innebär inte någon påverkan på jämställdhet.

Samråd

Riktlinjen har framtagits av Säkerhetsenheten i samråd med Juridikenheten, som tillstyrker förslaget till ny riktlinje.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Klicka här för att ange text.

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och förvaltningar
(inkl. riktlinje)